
VYSVĚTELNÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

podle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

ZADAVATEL: Státní zemědělský intervenční fond 

SÍDLEM: Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

IČ: 48133981 

ZASTOUPENÝ: Mgr. Lucií Piovarči Lehotskou, ředitelem Odboru legislativně právního  

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

„ Připojení k internetu pro centrální pracoviště a datové centrum SZIF“ 
Ev. č. zakázky: Z2023-027822 

 
Č. j. SZIF/2023/0524257 

 

 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace:  
 
 
Z jakého důvodu má být uzavírána smlouva na poskytování služeb - jejímž předmětem je primární 

konektivita, záložní konektivita a pevná veřejná IPv4 adresa (tedy veřejně dostupné služby 
elektronických komunikací) - bez jakékoli provázanosti závazného návrhu smlouvy na zákon č. 
127/2005 Sb., o elektronických komunikacích (ZEK)? Smluvní vztah, který zakládá smlouva o 
poskytování veřejně dostupné služby elektronických komunikacích, je jednoznačně regulován v ZEK, 
vč. kogentních ustanovení ZEK, přičemž každý poskytovatel veřejně dostupné služby elektronických 
komunikací má povinnost se ZEK řídit a sjednat pouze takovou smlouvu, která je v souladu se ZEK. 
Zadavatel je v postavení koncového uživatele dle takového zákona. Absence provázanosti návrhu 

smlouvy na základní specifickou právní úpravu dle našeho názoru vystavuje případného budoucího 
poskytovatele hrozbě sankcí ze strany regulátora či přinejmenším vystavuje celý smluvní vztah 
zásadní právní a výkladové nejistotě. 

 
Odpověď zadavatele na žádost o vysvětlení a doplnění Smlouvy o poskytování služeb: 

 

 
Zadavatel doplňuje do Smlouvy o poskytování služeb – připojení k síti internet (Příloha č. 3a, 3b 
ZD) čl. 13. 8., který zní: 
 
Podmínky poskytování Služeb touto Smlouvou neupravené se řídí Všeobecnými podmínkami 
poskytování veřejně dostupných služeb elektronických komunikací Poskytovatele zohledňující 
požadavky zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých 

souvisejících zákonů, v platném znění. Aktuální Všeobecné podmínky jsou dostupné na [DOPLNÍ 
DODAVATEL]. V případě rozporu Všeobecných podmínek, Smlouvy a Zadávací dokumentace mají 
ustanovení Smlouvy a Zadávací dokumentace přednost, v tomto pořadí. 
 
Na profilu zadavatele byla současně uveřejněna aktualizovaná příloha č. 3a a příloha č. 3b ZD – 
Návrh smlouvy.   
 

 
V Praze dne 18. 7. 2023 

 
 

elektronicky podepsáno 

--- E-SIGNATURE ---  

 
Mgr. Lucia Piovarči Lehotská,  

ředitel Odboru legislativně právního  

 


		2023-07-18T12:44:39+0200


		2023-07-18T12:44:51+0200




